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Dobre praktyki PO RYBY 2014–2020

Projekt współpracy

Tytuł: Fishing Intelligently (Inteligentne Rybactwo)

Beneficjent: Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński

Koszty całkowite: 97 442,99 zł

Kwota ogółem płatność: 92 570 zł

Opis: projekt Fishing Intelligently (Inteligentne Rybactwo) miał na celu rozpropagowanie nieselektywnych technik śródlądowego

połowu ryb poprzez wymianę doświadczeń i dobrych praktyk z zagraniczną Lokalną Grupą Rybacką przez współpracę z Lokalną

Grupą Działania Mazurskie Morze.

Działanie zostało zrealizowane w partnerstwie 3 Lokalnych Grup Działania: Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński (Polska),

Lokalnej Grupy Działania „Mazurskie Morze” (Polska), Lokalnej Grupy Działania Pohjoisin Lappi (Finlandia).

Projekt był realizowany od 1 kwietnia 2019 r. do 30 września 2020 r.

W ramach projektu odbyło się spotkanie inicjujące oraz szkolenie polskich trenerów (10-osobowa grupa) w Finlandii w okolicach

jeziora Lokka (8–12 lipca 2019 r.). Szkolenie dotyczyło teoretycznych i praktycznych aspektów wykorzystywania nieselektywnych

metod połowu. W celach szkoleniowych oraz związanych z rozpropagowaniem metod połowu został zakupiony sprzęt rybacki.

Powstała także broszura dotycząca nieselektywnych metod połowowych.

Wszystkie działania w ramach projektu przyczyniły się do osiągnięcia zamierzonych rezultatów, m.in.:

uzyskania przez rybaków wiedzy i umiejętności dot. nieselektywnej metody połowów,

zwiększenia świadomości polskich, fińskich i innych europejskich rybaków dot. wpływu poszczególnych technik łowienia na

środowisko,

poprawy dobrostanu zasobu ryb,

poprawy jakości sprzedawanych ryb,

bardziej zrównoważonego rybactwa na obszarach, gdzie stosuje się nieselektywną metodę połowów,

lepszego stanu środowiska wodnego, w którym stosuje się nieselektywną metodę połowów.

Projekty Beneficjentów

Zakup samochodu terenowego, łodzi z silnikami oraz sprzętu niezbędnego do walki z

kłusownikami dla etatowej i społecznej straży rybackiej

Beneficjent: Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie

Koszty całkowite: 602 420 zł

Kwota ogółem płatność: 299 320 zł



Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie otrzymał samochód terenowy oraz 4 łodzie. Sprzęt został 

przekazany Etatowej oraz Społecznej Straży Rybackiej. W efekcie akwen: Narwi, Bugu oraz ich dopływów, a także obszar Zalewu

Zegrzyńskiego jest pod stałą kontrolą, z możliwością błyskawicznych interwencji. Samochód oraz łodzie służą do kontroli wędkujących

bez zezwoleń i karty, ale również kłusowników posługujących się narzędziami rybackimi.

Zakup samochodu ciężarowego z basenami do przewozu ryb żywych w celu ich dalszej

sprzedaży klientowi końcowemu oraz zakup i instalacja wędzarni razem z niezbędną

infrastrukturą – nowy łańcuch dostaw produktów rybnych na rynek lokalny.

Beneficjent: Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie

Koszty całkowite: 671241,09 zł

Kwota ogółem płatność: 170438 zł

Opis: Świeże i wędzone ryby z Jeziora Zegrzyńskiego!

Dostarczycielem świeżo złowionych, jak i wędzonych ryb jest Ośrodek Rybacki w Wierzbicy – jednostka terenowa  Polskiego Związku

Wędkarskiego w Warszawie. Dzięki unijnym dotacjom, od niedawna placówka dysponuje samochodem ciężarowym do przewozu ryb

oraz profesjonalnym sprzętem do ich wędzenia.

Zakup samochodu oraz wędzarni kosztował blisko 590 tys. zł, z czego dofinansowanie  wyniosło prawie 240 tys. zł.  W większości

pochodziło ono z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego. Ideą projektu było m.in. utworzenie nowego łańcucha dostaw

produktów rybnych na rynek lokalny.

W sezonie letnim hitem wędzarni jest duży leszcz łowiony w Zalewie Zegrzyńskim. Zimą wędzone są również karpie oraz tołpygi,

pochodzące z polskich stawów.

 

Uczestnicy projektu Fishing Intelligently (Inteligentne Rybactwo) na zajęciach praktycznych z filetowania ryb

fot. arch. Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Uczestnicy projektu Fishing Intelligently (Inteligentne Rybactwo) podczas zajęć teoretycznych z aspektów wykorzystywania

nieselektywnych metod połowu

fot. arch. Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński

Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie otrzymał samochód terenowy oraz 4 łodzie. Sprzęt został przekazany

Etatowej oraz Społecznej Straży Rybackiej

fot. arch. Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński


